
BIS ZU 

19 %
SPAREN

Wir sind für Sie dabei.  
Im Web & APP.

Mit amamed haben Sie unsere  
Apotheke immer dabei. 
Fotografieren Sie Ihr Rezept oder das benötigte 
Produkt, scannen Sie den Produkt-EAN-Code 
oder kontaktieren Sie uns direkt über den 
Experten-Chat.

Mit der amamed-App behalten Sie immer 
alles im Blick.

Punkten und sparen mit

QR-Code scannen und direkt  
mit unserer Apotheke verbinden.

24 Stunden online www.apotheke-lenningen.de

Inhaber Andreas Herbster
Amtgasse 4 • 73252 Lenningen
Telefon 07026 - 5828
Telefax 07026 - 4041
www.apotheke-lenningen.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr	 08:30 - 12:30 Uhr
	 14:30 - 18:30 Uhr

Samstag	 08:30 - 12:30 Uhr

Immer auf dem Laufenden. 
Folgen Sie uns auf Facebook.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittel-
preisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Alle Preise in Euro inkl. MwSt, Stand 01.03.2024. Die Angebote sind gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024. Preisänderungen bei 
Druckfehlern vorbehalten. Abbildung ähnlich. Alle Artikel solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.

LoranoPro 5mg  
Filmtabletten*

9,95 €
17 %

Anwendungsgebiet(e): Zur Besserung der Symptomatik bei 
allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und 
Jugendlichen ab 12 Jahren. Wirkstoff(e): Desloratadin.

AVP 12,07 €**
0,55 € / 1 Stück
18 Stück

 GESPART

Vividrin Azelastin  
0,5 mg/ml Augentropfen*

10,95 €
15 %

Anwendungsgebiet(e): 
Zur Behandlung und 
Vorbeugung von 
Symptomen saisonal 
und nicht-saisonal 
auftretender allergi-
scher Beschwerden 
am Auge. Wirkstoff(e): 
Azelastinhydrochlorid.

AVP 12,97 €**
1.825,00 € / 1l
6 ml

 GESPART

Kommt Ihnen das 
bekannt vor? Sie 
sind zu schnell 
aufgestanden, 
ein Wetterum-
schwung steht 
bevor oder Sie 
haben zu lange 
nichts gegessen. Plötzlich wird Ihnen 
schwummrig, übel, oder gar schwarz 
vor Augen. Dies sind typische Sympto-
me von Kreislaufproblemen. Die gute 
Nachricht ist, dass sie diese oft selbst 
behandeln können.
 
Ihre Apotheke zeigt Ihnen, wie Sie 
Ihren Kreislauf wieder in Schwung 
bringen!

Andreas Herbster
Apotheker & Inhaber der Apotheke Lenningen

Liebe Kundin, lieber 
Kunde,

EIN STARKER KREISLAUF
Aktionsangebote gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittel-
preisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Alle Preise in Euro inkl. MwSt, Stand 01.03.2024. Die Angebote sind gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024. Preisänderungen bei 
Druckfehlern vorbehalten. Abbildung ähnlich. Alle Artikel solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl! Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl! Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl! Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

COUPON COUPONCOUPONCOUPON

Einfach Coupon vorlegen und Sie erhalten 5 % 
Rabatt ab einem Mindesteinkauf von 20,00 

Euro auf alle Artikel und Arzneimittel, die ohne 
Rezept erworben werden können (ausgenom-

men Bücher). Eine Kombination mit einem 
weiteren Coupon oder Rabatt ist nicht möglich.

Einfach Coupon vorlegen und Sie erhalten 5 % 
Rabatt ab einem Mindesteinkauf von 20,00 

Euro auf alle Artikel und Arzneimittel, die ohne 
Rezept erworben werden können (ausgenom-

men Bücher). Eine Kombination mit einem 
weiteren Coupon oder Rabatt ist nicht möglich.

Einfach Coupon vorlegen und Sie erhalten 5 % 
Rabatt ab einem Mindesteinkauf von 20,00 

Euro auf alle Artikel und Arzneimittel, die ohne 
Rezept erworben werden können (ausgenom-

men Bücher). Eine Kombination mit einem 
weiteren Coupon oder Rabatt ist nicht möglich.

Einfach Coupon vorlegen und Sie erhalten 5 % 
Rabatt ab einem Mindesteinkauf von 20,00 

Euro auf alle Artikel und Arzneimittel, die ohne 
Rezept erworben werden können (ausgenom-

men Bücher). Eine Kombination mit einem 
weiteren Coupon oder Rabatt ist nicht möglich.

gültig vom 01.03.2024 bis 15.03.2024

5 % 5 %5 %5 %
gültig vom 16.03.2024 bis 31.03.2024 gültig vom 01.04.2024 bis 15.04.2024 gültig vom 16.04.2024 bis 31.04.2024

meridol Mundspül-Lösung

6,95 €
9 %

Anwendungsgebiet(e): me-
ridol Mundspüllösung in 
Ergänzung zum täglichen 
Zähneputzen bei Gingivitis 
und Parodontitis bei nicht 
intakter Mundflora für 
Patienten mit erschwerter 
Mundhygiene (im Alter 
oder durch Behinderung, 
durch prothetische 
Versorgung) meridol 
Mundspüllösung ist eine 
medizinische Mundspüllö-
sung ohne Alkohol. Sie 
ist für Kinder ab dem 
vollendeten 6. Lebensjahr, 
Jugendliche und Erwachse-
ne geeignet. Wirkstoff(e): 
Zinn(II)-fluorid.

statt 7,65 €**
17,38 € / 1l
400 ml

 GESPART

Bepanthol Derma Mildes 
Körperwaschgel

7,95 €
13 %

statt 9,15 €**
39,75 € / 1l
1x200 ml

 GESPART

Magnesium Verla  
direkt Citrus

17,95 €
8 %

UVP 19,60 €**
0,30 € / 1 Stück
60 Stück

 GESPART

ROCHE-POSAY Anthelios  
Hydratisierende Creme UVMune

19,95 €
12 %

UVP 22,90 €**
399,00 € / 1l
50 ml

 GESPART

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm

19,95 €
16 %

Anwendungsgebiet(e): 
Nahrungsergänzungs-
mittel mit allen Vitami-
nen des B-Komplexes.

UVP 23,95 €**
0,33 € / 1 Stück
60 Stück

 GESPART

Name

000,00
00 % 

Anwendungsge-
biet(e):

statt 00,00**

00,00 / 100 ml
00 ml

 GESPAR

ThermaCare Rückenumschlä-
ge S-XL z. Schmerzlinderung

20,95 €
14 %

Anwendungsgebiet(e): Wärmende Umschläge bei 
Schmerzen, Muskelverspannungen, Rückenschmerzen, 
eingeschränkter Beweglichkeit oder zur Entspannung.

statt 24,45 €**
5,24 € / 1 Stück
4 Stück

 GESPART

vitapsprint B12*

59,95 €
19 %

Anwendungsgebiet(e): 
Traditionell angewen-
det zur Besserung des 
Allgemeinbefindens.

statt 74,70 €**
2,00 € / 1 Stück
30 Stück

 GESPART

Diclox forte 20 mg/g Gel*

21,45 €
17 %

Anwendungsgebiet(e): Zur lokalen, symptomatischen Be-
handlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstau-
chungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. 
Wirkstoff(e): Diclofenac-N-Ethylethanamin.

statt 25,95 €**
143,00 € / 1kg
150 g

 GESPART

MometaHEXAL Heuschnup-
fenspray 60 Sprühstöße*

13,25 €
2 %

Anwendungsgebiet(e): 
Zur symptomatischen 
Behandlung der 
saisonalen allergischen 
Rhinitis (Heuschnup-
fen) angewendet, 
sofern eine Erstdiag-
nose durch einen Arzt 
vorliegt. Wirkstoff(e): 
Mometasonfuroat (als 
Mometason-17-(2-furo-
at) 1 H2O).

AVP 13,60 €**
1.325,00 € / 1kg
10 g

 GESPART

Aktionsangebote gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024


